de concurso a que se refere o anúncio do Município de Caminha, datado de 24 de agosto de 

2021, declara que se obriga a executar a prestação do serviço de seguros, em conformidade 

com o Programa de Concurso e o Caderno de Encargos e demais documentação patenteada, 

pelo preço anual/total de 93 445,56 € (noventa e três mil quatrocentos e quarenta e cinco euros 

e cinquenta e seis cêntimos) de acordo com a proposta de preços e encargos detalhados por 

apólice apresentada. 

Mais declara que renúncia a foro especial e se submete, em tudo o que respeita à execução do 

seu contrato, ao que se achar prescrito na legislação portuguesa em vigor.